
Protokół nr 57/2023 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu  

27 marca 2023 r. 

Posiedzenie Komisji VI kadencji Rady przy udziale 7 członków Komisji (lista 

obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu), p. Barbary Bandoły 

Starosty Pszczyńskiej, p. Grzegorza Nogłego Etatowego Członka Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych gości, jak również p. Aleksandry Folek – Krupnik Kierownika 

Biura Rady Powiatu (lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do prot.), 

otworzył o godzinie 1200 Przewodniczący Komisji Michał Pudełko. Poinformował,  

że tematem posiedzenia będzie: 

1) informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu 

Pszczyńskiego za 2022 rok, 

2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady, 

3) sprawy bieżące, w tym: 

• przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu  

20 lutego 2023 r.,  

• wolne głosy 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się 

zgodnie z przedstawionym  porządkiem obrad. 

Ad. 1) Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu 

Pszczyńskiego za 2022 rok. 

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady poprosił  

p. Grzegorza Bonalskiego Komendanta Powiatowego Policji w Pszczynie 

o przedstawienie informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu 

Pszczyńskiego. 

Komendant przedstawił informację, zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu. 

W trakcie obrad do posiedzenia Komisji dołączyli radna Bogumiła Maria Boba  

oraz radny Aleksander Malcher, w związku z czym obecnych było 9 radnych. 

Następnie prowadzący obrady poprosił p. Mateusza Caputę Dowódcę Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
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w Pszczynie o przedstawienie informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa 

na naszym terenie. 

Dowódca przedstawił informację, zgodnie z  załącznikiem nr 4 do prot. 

Kolejno prowadzący obrady poprosił p. Leonarda Synowca Prokuratora Rejonowego  

w Pszczynie o przedstawienie informacji nt. stanu porządku i bezpieczeństwa na 

terenie Powiatu Pszczyńskiego. 

Prokurator zapoznał z informacją, zgodnie z  załącznikiem nr 5 do prot. 

Następnie prowadzący obrady poprosił p. Grzegorza Górkę Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg w Pszczynie o przedstawienie informacji nt. stanu porządku 

i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Pszczyńskiego. 

Dyrektor przedstawił informację zgodnie z załącznikiem nr 6 do protokołu. 

Kolejno prowadzący obrady poprosił p. Mariusza Kozika Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Pszczynie o przedstawienie informacji nt. stanu porządku  

i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Pszczyńskiego. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego przedstawił informację, zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do protokołu. 

Następnie prowadzący obrady poprosił p. Tomasza Nycza Wiceprzewodniczącego  

Rady Gminy Miedźna o przedstawienie informacji nt. stanu porządku 

i bezpieczeństwa na terenie Gminy. 

Radna Danuta Kocurek przekazała, że jeśli chodzi o bezpieczeństwo w Gminie 

Miedźna, ma dwa postulaty, które podniesione zostały na Zebraniu Sołeckim 

w Gilowicach. Następnie zapytała p. Starostę, czy jest jakiś program, dzięki któremu 

można byłoby oświetlić, czy doświetlić przejścia dla pieszych? Kolejno w imieniu 

mieszkańców poprosiła o doświetlenie przejścia dla pieszych w Gilowicach przed 

skrzyżowaniem ul. Korfantego z ul. Górnośląską i ul. Górnośląskiej bezpośrednio 

przed lasem z ul. Graniczną. Przekazała, że przejście dla pieszych w tamtym miejscu 

tonie w ciemnościach,  w związku z czym w ramach poprawy bezpieczeństwa,  

poprosiła o oświetlenie ww. przejść. 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy Miedźna odnośnie do współpracy z Powiatowym 

Zarządem Dróg w Pszczynie i Powiatem Pszczyńskim przekazał, że również 

mieszkańcy innych miejscowości chcieli, aby zrobić audyt przejść dla pieszych, 

w tym przy kościele w Miedźnej, aby je doświetlić. Kolejno przekazał, że osobiście 

zauważył nieoświetlone przejście dla pieszych na ul. Pszczyńskiej w Woli, gdzie 

miało miejsce potrącenie. Następnie w imieniu Gminy Miedźna poprosił p. Starostę, 

Radę Powiatu oraz Dyrektora PZD w Pszczynie, aby nie zapomnieli o chodniku 

na ul. Pszczyńskiej w stronę Janygowca, gdzie remontowana była droga i brakuje 

kawałka chodnika. Dodał, że w lesie są dwa ostre zakręty i jest bardzo 

niebezpiecznie. Przekazał, że na razie robiona jest ul. Miodowa na którą 

przeznaczone są duże środki i bardzo dobrze, że jest współpraca między Powiatem 

i Gminą. Poprosił, aby na przyszłość pamiętać o II etapie ul. Wiejskiej od strony 

Frydka w kierunku ul. Bieruńskiej w Miedźnej. Kolejno odnośnie do współpracy 

z Komendantem Powiatowym PSP w Pszczynie przekazał, że układa się bardzo 

dobrze. Przekazał, że jeszcze nie było takiego składu Rady Gminy, żeby w ciągu 

jednej kadencji wymienione zostały cztery samochody. Dodał, że jeden ciężki 

samochód pozyskano z Komendy Powiatowej PSP w Pszczynie i trzy mniejsze. 

Zwrócił uwagę, że każda jednostka OSP w Gminie otrzymała nowy samochód, 

a samochód z Komendy Powiatowej PSP był prawie jak nowy, bowiem miał bardzo 

mało przejechanych kilometrów, za co serdecznie podziękował. Następnie odnośnie 

do współpracy z Policją przekazał, że odkąd powstał Komisariat na Woli obniżyła się 

przestępczość w Gminie. Dodał, że jedynie jedno jego zastanowiło mianowicie, 

że w 2022 roku w Gminie Miedźna nie skradziono żadnego samochodu, co jego 

zdaniem oznacza, że mieszkańcy mają jedne z najstarszych samochodów 

w Powiecie. Dodał, że widać, iż Policja w Woli pracuje i poświęca się. Kolejno 

zaprosił Komendanta Powiatowego Policji, Policjantów z Komisariatu w Woli oraz 

Komendanta Powiatowego PSP w Pszczynie na coroczne posiedzenie Komisji 

Samorządu Rady Gminy Miedźna.  

P. Starosta przekazała, że p. Mateusz Caputa relacjonował, iż Powiat Pszczyński 

stara się dofinansowywać nowe samochody do PSP w Pszczynie, zaś prawie nowe 

trafiają do gmin. W związku z powyższym poprosiła, aby wziąć pod uwagę, że Powiat 

ma również w tym swój znaczący udział. Odnośnie do uwag przekazanych przez 

zaproszonych gości przekazała, że Zarząd Powiatu stara się śledzić wnioski z zebrań 

wiejskich, jednakże osobiście nie otrzymała zaproszenia na Zebranie Wiejskie 
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w Gminie Miedźna, ale zostanie, to odnotowane i podjęte zostaną starania dot. 

ich realizacji. Kolejno odnośnie do programu związanego z doświetleniem przejść 

dla pieszych przekazała, że obecnie taki program nie został wyczytany, bowiem 

analizowane są wszystkie możliwe na nową perspektywę unijną, gdyż poprzednia 

edycja uwzględniała takie możliwości i z programu wykonanych zostało ponad 

20 przejść. Dodała, że będą poszukiwane możliwości we współpracy z gminami, 

bowiem doświetlanie przejść jest ważnym zagadnieniem, które poprawia 

bezpieczeństwo na drogach. 

Radny Aleksander Malcher odnośnie do skrzyżowania z DK1, tj. ul. Hallera, przez 

które ostatnio kilkukrotnie przejeżdżał przekazał, że ostatnio jest tam bardzo krótki 

czas przejazdu sprawiający, że możliwy jest przejazd tylko dwóch samochodów, 

co powoduje korek. W związku z powyższym zapytał, czy sygnalizacja świetlna w 

tym miejscu została przestawiona, czy jest, to typowe ustawienie czasu przejazdu? 

Dodał, że nie wie, kto zajmuje się tym, ale chciałby podnieść problem, który dotyczy 

wspominanego skrzyżowania. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych w kwestii formalnej przypomniał,  

że po każdym wystąpieniu jest możliwość zadania pytania prelegentowi.  

Dodał, że osobiście zauważył problem, że światła nie zawsze działają prawidłowo,  

ale być może jest, to kwestia Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad,  

dlatego należałoby im zwrócić uwagę. Następnie poprosił p. Szymona Sektę 

Przewodniczącego Rady Gminy Suszec o przedstawienie informacji nt. stanu 

porządku i bezpieczeństwa na terenie Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Suszec przedstawił informację, zgodnie z 

załącznikiem nr 8 do protokołu. 

Radny Wojciech Lala przekazał, że rzeczywiście podnoszone są głosy odnośnie 

do świateł pulsujących na ul. Świętego Jana, choć rzadko jeździ o wspomnianych 

porach, ale osobiście uważa, że w godzinach zwiększonego ruchu są niepotrzebne, 

co ogranicza ruch, szczególnie od strony Łazisk i Mikołowa, gdzie na Królówce jest 

bardzo duży ruch na Pszczynę, bowiem większość samochodów jeździ przez wieś, 

ale rzeczywiście w nocy jest to być może niepotrzebne, jednak pozostawia, 

to w kompetencji osób, które się tym zajmują. Kolejno przekazał, że na najbliższej 

sesji Rady chciałby złożyć interpelację dot. progów zwalniających w Radostowicach 
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przy Kościele, gdzie znajduje się odcinek do szybkiej jazdy, z uwagi na szerokość 

drogi. Zwrócił uwagę, że progi zwalniające sprawdzają się na ul. Szkolnej, 

czy ul. Baranowickiej w Suszcu. Następnie przypomniał Dyrektorowi PZD 

w Pszczynie o tablicy informującej o prędkości na ul. Baranowickiej, bądź progu 

zwalniającym, o co interpelował dwa lata temu, tj. od ul. Pszczyńskiej do zakrętu 

na ul. Baranowickiej. Dodał, że doraźnie można postawić tam patrol policji, jednak 

całodobowy dyżur nie wchodzi w rachubę, a jest to naprawdę niebezpieczne,  

zaś latem bardzo uczęszczane miejsce. Przekazał, że trasą poruszają się także 

rowerzyści i motocykliści, zaś osobiście chodzi tamtędy pieszo. Dodał, że na 

szczęście jest tam chodnik o wysokim krawężniku, więc akurat jest tam bezpiecznie, 

jednak pozostałe kwestie należy sobie wziąć do serca. Przekazał, że przedmówca 

chyba zgodzi się z nim, co do tego, że jest tam newralgiczny punkt. Zwrócił uwagę, 

że Pszczyna ma bardzo fajny program dróg rowerowych, związany z Centrum 

Przesiadkowym, lecz niestety Suszec nie ma takiego szczęścia i połączenie 

z Kobielicami oraz Radostowicami jest bardzo niebezpieczne, bowiem droga DW 935 

jest wąska. Dodał, że w momencie, kiedy jadą samochody i rowerzyści, jest bardzo 

niebezpiecznie, dlatego w tym miejscu aż prosi się o chodnik, choć nie wie, gdzie 

miałby przebiegać, z prawej, czy lewej strony, od strony północnej, czy południowej, 

ale jest to konieczność, żeby połączyć Kobielice z Suszcem. Dodał, że zdaje sobie 

sprawę, że są, to bardzo poważne koszty zarówno dla Gminy, jak i Powiatu, 

ale należałoby jednak coś w tej sprawie zrobić, bowiem samo wyprzedzanie się 

dwóch samochodów jest tam niebezpieczne, choć dobrze, że jest tam znak 

ograniczający prędkość do 70 km/h, bowiem kiedyś był do 90 km/h, co nie zmienia 

faktu, że zdarzają się kierowcy wyprzedzający na skrzyżowaniu. Przekazał, że jest 

tam bardzo duży ruch od Żor, Zabrza, czy Gliwic, dlatego droga wymaga 

wybudowania ścieżki dla rowerów. Dodał, że kiedy nie było barierek można było 

gdzieś uciec, zaś obecnie nie ma dokąd. Zwrócił uwagę, że są to kwestie, które były 

poruszane na Zebraniu Wiejskim, które odbyło się w piątek w Suszcu. 

Radna Bogumiła Maria Boba przekazała, że ma pytanie do Policjantów, z uwagi 

na fakt, że osobiście dosyć dużo jeździ, więc widzi, jak wygląda sytuacja, kiedy żółte 

światła trwają bardzo krótko. Zwróciła uwagę, że jeśli jedzie samochód ciężarowy  

światła zmieniają się błyskawicznie na czerwone, co powoduje, że kierowca musi 

przejechać na czerwonym świetle. Dodała, że na zachodzie podobno żółte światła 

trwają dłużej. W związku z powyższym zapytała do kogo powinna zwrócić się 



 

6 

 

w ww. sprawie? Zapytała, czy powinna zwrócić się do Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji, bowiem stanowi, to przyczynę wypadków? Dodała, że rozumie, iż jest  

to indywidualnie ustalane na danym terenie.  

Komendant Powiatowy Policji przekazał, że przedmówczyni powinna zwrócić się  

do zarządcy drogi.  

Przewodniczący Komisji przekazał, że kilkanaście lat temu, czy nawet dłużej pamięta 

rozwiązanie, że światła zielone pulsowały przed zmianą na żółte, co również 

stanowiło dobre rozwiązanie, bo wtedy kilka impulsów wystarczyło kierowcy 

na zredukowanie prędkości. Dodał, że dziś fenomenalnym rozwiązaniem byłyby 

liczniki, co działa w dużych miastach.  

Radny Aleksander Malcher przekazał, że jego zdaniem najlepszym rozwiązaniem  

na skrzyżowaniach są ustawione liczniki, wskazujące na to, ile czasu pozostało do 

zmiany światła, co zostało bardzo mocno rozwinięte w Zabrzu, gdzie osobiście miał 

ostatnio okazję jeździć. Przekazał, że z daleka widać, ile pozostało czasu do zmiany 

zielonego światła na czerwone i wtedy jest szansa na zatrzymanie samochodu. 

Dodał, że problem polega na tym, że kiedy jedzie przed nami samochód ciężarowy, 

nie widać świateł. Przekazał, że kiedy samochód ciężarowy wjeżdża 

na pomarańczowym świetle, kolejny za nim samochód wjeżdża już na czerwonym, 

co stanowi problem i ogromne zagrożenie, jeśli chodzi o ruch. Zwrócił uwagę, 

że na pewno takie rozwiązania, jeżeli chodzi o mierniki czasowe na sygnalizatorach 

świetlnych są rewelacyjne, bowiem rozwiązują wiele problemów. Dodał, że nie wie, 

czy są to aż tak wielkie koszty, żeby zwrócić się o założenie czasomierzy 

na skrzyżowaniach na DK1, co na pewno rozwiązałoby wiele niepotrzebnych 

zdarzeń, które mają tam miejsce. Przekazał,  że widzi ww. rozwiązanie w innych 

miastach, np. Łódź stosuje już latami takie rozwiązanie i ciągle coś poprawia, czego 

w ogóle nie widzi na drogach w Bielsku-Białej, ani w Pszczynie, czy Tychach. Dodał, 

że jesteśmy jacyś w tej kwestii zacofani, bo wszyscy idą do przodu, a my stoimy 

w miejscu i nic z tym nie robimy. Zaproponował p. Staroście, aby jako Rada Powiatu 

wystąpić z intencją do odpowiedniej instytucji, by zajęła się tą sprawą. 

Następnie prowadzący obrady poprosił p. Grzegorza Cyrulika 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pawłowice o przedstawienie informacji nt. stanu 

porządku i bezpieczeństwa na terenie Gminy. 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pawłowice przedstawił informację, zgodnie 

z załącznikiem nr 9 do protokołu. 

Kolejno prowadzący obrady poprosił p. Zdzisława Grygiera Kierownika Referatu 

Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Pszczynie o przedstawienie 

informacji nt. stanu porządku i bezpieczeństwa na terenie Gminy. 

Kierownik przedstawił informację, zgodnie z załącznikiem nr 10 do protokołu. 

Radny Aleksander Malcher odnośnie do trzymania zwierząt bez nadzoru i 280 

zgłoszeń w tej sprawie zapytał, czego dotyczy wskazana liczba? Następnie zapytał, 

jak wygląda sprawa związana ze schroniskiem dla zwierząt z punktu widzenia Gminy 

i Miasta Pszczyna? Dodał, że z tego, co jest jemu wiadomo sprawa trwa bardzo 

długo, a żadne schronisko na terenie Pszczyny nie powstało. Zwrócił uwagę, że jest 

to wielki problem, którego nikt nie potrafi rozwiązać, a jest to w gestii Gminy i Miasta 

Pszczyna. Zapytał, jaki jest pomysł na to, aby rozwiązać problem? 

Kierownik przekazał, że jego zdaniem nie ma żadnego problemu, zresztą inne gminy 

również zauważyły, że nie ma potrzeby budowania schroniska powiatowego,  

które generowałoby poważne koszty. Przekazał, że jeśli chodzi o Gminę Pszczyna,  

jak i pozostałe gminy, zgodnie z ustawą, każda gmina ma obowiązek posiadania 

porozumienia ze schroniskiem na dowóz zwierząt do schroniska. Wyjaśnił, 

że w Pszczynie, która jest największą Gminą Powiatu sprawę rozwiązano tak, 

że w Zieleni Miejskiej mieści się punkt zatrzymań, gdzie ewentualne psy 

zatrzymywane są na 14 dni, jednak są to przypadki incydentalne. Dodał, że liczba 

280 związana jest z tym, że Straż Miejska jeździ do zwierząt bezpańskich, które 

biegają bez opieki, nakładają na właściciela mandat, lecz niewiele psów trafia 

do Zieleni Miejskiej i o ile pamięta w ubiegłym roku trafiły tam dwa psy, zaś 

pozostałe, jeśli zdarzyło się, że trzeba było je wyłapać, odbierane były przez 

właścicieli. Przekazał, że jego zdaniem budowa schroniska w sumie dla około 

20 przypadków w ciągu roku we wszystkich gminach, nie jest dobrym pomysłem. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że nie jest do końca prawdą, to o czym mówi 

przedmówca, bowiem przypadków jest bardzo wiele i osobiście zgłaszał sporo. 

Dodał, że sytuacja była taka, że nie ma miejsca i jakoś trzeba sobie radzić. Zwrócił 

uwagę, że jeśli chodzi o dzikie koty, które z różnych przyczyn są chore, a których jest 

sporo, powinny być wyłapywane i otrzymywać pomoc lekarza weterynarii, powinny 
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być przechowywane i w tym samym miejscu wypuszczane, w którym zostały 

złapane, co nie jest w ogóle realizowane z uwagi na to, że jest problem z dotarciem  

do miejsca udzielenia pomocy, ich przechowywaniem i wypuszczeniem ich w tym 

samym miejscu, skąd zostały zabrane. Zapytał przedmówcę, jak wyobraża sobie 

sytuację, że zwierzę zostaje w jakiś sposób przekazane do Zieleni Miejskiej, która 

przekaże je np. do Bielska-Białej, gdzie podpisana jest umowa? Dodał, że chciałby 

widzieć dokumenty, że zwierzę wróciło z powrotem w miejsce, z którego zostało 

zabrane. Przekazał, że osobiście nie spotkał się jeszcze z takim przypadkiem, stąd 

jego zdaniem wiele jest spraw, które nie są rozwiązywane, jak należy.  

Radny Zdzisław Grygier zwrócił uwagę, że nikt nie wypuszcza psa bezpańskiego,  

bowiem musi trafić do punktu zatrzymań, a gdyby nie został odebrany w ciągu 

14 dni przez właściciela, Gmina musi go przekazać do właściwego schroniska, 

z którym ma podpisaną umowę. Dodał, że na pewno wszystkie gminy Powiatu mają 

podpisane umowy, zaś Gmina Pszczyna ma podpisaną ze schroniskiem 

w Jastrzębiu-Zdroju. Poinformował, że oddanie jednego stworzenia do schroniska 

kosztuje 1600 zł.  

Radny Aleksander Malcher przekazał, że nie mówił o psach, że należy je wypuścić,  

tylko o kotach. W związku z powyższym zapytał, jak Gmina rozwiązuje sprawy kotów,  

bo z tego co wie, nie są rozwiązywane? 

Radny Zdzisław Grygier przekazał, że dowie się i przy okazji poprzez Wydział 

Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Pszczynie sprawdzi w poszczególnych gminach, 

ile przekazały  

do schronisk, np. psów, wtedy będzie wiadomo, czy budowa schroniska ma sens.  

Radny Krystian Szostak przekazał, że pozwoli sobie powrócić do informacji 

przedstawionej przez Komendanta Powiatowego Policji w Pszczynie. Dodał, że nie 

jest to pytanie, tylko głos w dyskusji. Wyraził zadowolenie z działań realizowanych  

przez Policję, które realizuje we współpracy ze szkołami. Dodał, że wszyscy są 

zapewne świadomi tego, co dzieje się w ostatnich dniach, mianowicie prowadzona 

jest wielka dyskusja nt. mordu w Zamościu i pobiciu rówieśnika przez grupę, choć 

tych przypadków jest więcej, bowiem nagle przypomina się Legionowo, czy Gorzów 

Wielkopolski, a nawet jeśli media nie będą o tym mówić, to takie przypadki mają 

miejsce. Zwrócił uwagę, że w Polsce prowadzone są działania na zasadzie straży 
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pożarnej, że przez tydzień, czy dwa prowadzone są wielkie dyskusje na temat 

przyczyn i wielcy myśliciele wypowiadają się w telewizji, jednak po dwóch, trzech 

tygodniach temat ucicha, bo wchodzą następne sensacje. Dodał, że problem polega 

na tym, że przeciwdziałanie jest najlepszym lekarstwem na tego typu zachowania 

i nie jest, to prosta rzecz dlatego, to co policja robi we współpracy z pedagogami 

i szkołami generalnie, jest jednym z najważniejszych momentów oddziaływania 

na młodego człowieka. Przekazał, że to, czy to wystarczy, policja musi sama sobie 

odpowiedzieć, bo jeśli Komendant mówi, że na dziś brakuje 20 policjantów, 

to przenosi się to na wszystkie inne działania policji. Zwrócił uwagę, że profilaktyka 

jest podstawą, jeśli chodzi o element wychowania młodego pokolenia i zapobieganie 

wszystkim negatywnym zjawiskom. Przekazał, że jego zdaniem, to mało w tym 

sensie, że nawet jeśli policja dociera systematycznie do młodzieży, to nie dociera do 

społeczeństwa. Kolejno poprosił, aby przypomnieć sobie, jakie były tłumaczenia 

okoliczności wspomnianych przypadków. Mianowicie w każdym z tych przypadków, 

tj. zabójstwa i ciężkich pobić był komentarz, że dookoła było pełno dorosłych i nikt nie 

zareagował. Przekazał, że problem polega na obawie osób postronnych przed 

reagowaniem na negatywne zachowania. Dodał, że pojawia się pytanie, w którym 

momencie należy wkroczyć? Przekazał, że obawa dorosłych i postronnych świadków 

wynika z niewiedzy, co do skutków reakcji. Zwrócił uwagę, że gdyby w Zamościu 

przed ostatecznym ciężkim pobiciem na wczesnym etapie wkroczył któryś 

z dorosłych i zareagował skutecznie (choć być może w obawie przed przekroczeniem 

prawa tego nie zrobił), to może nie byłoby śmierci. Dodał, że jest to dywagacja 

i na pewno Komendant wyjaśni coś więcej w tej kwestii. Raz jeszcze wyraził 

zadowolenie z prowadzonych działań, z jednoczesnym apelem o zintensyfikowanie 

działań. Zwrócił uwagę, że mundur nie może kojarzyć się tylko z interwencją, 

ale również z profilaktyką. Przekazał, że jest to również kontakt z młodzieżą, która 

jest bardzo na to uwrażliwiona, dlatego trzeba pokazać dobrego i mądrego policjanta, 

który na wczesnym etapie tłumaczy pewne sytuacje, które oby nie nastąpiły. 

Odnośnie do dyskusji nt. świateł przekazał, że jest ona prowadzona w taki sposób, 

radni się na tym znali. Przypomniał, że parę lat temu zrobione zostało badanie 

obciążenia DK1, z którego wynikało, że przemieszczało się nią ponad 42.000 

samochodów, a zapewne teraz nie jest ich mniej. Zwrócił uwagę, że każda poprawa 

świateł w układzie wschód-zachód, zablokuje płynność w układzie północ-południe, 

co również należy mieć na względzie. Dodał, że rzeczywiście największym 

niebezpieczeństwem są przejeżdżające na czerwonym świetle ciężarówki. Przekazał, 
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że gdyby zainstalować kamery, budżet państwa wiele zyskałby, bowiem jest,  

to potencjalne niebezpieczeństwo.  

Komendant Powiatowy Policji jeśli chodzi o profilaktykę uspokoił, że nikt  

nie odszedł z zespołu i nikogo na chwilę obecną nie awansował, więc było i nadal 

jest dwóch policjantów od profilaktyki, plus dzielnicowi. Wyjaśnił, że profilaktykę 

realizują nie tylko policjanci etatowi z Wydziału Prewencji, ale również dzielnicowi 

z każdego rejonu, bowiem dwóch profilaktyków nie byłoby w stanie zorganizować tylu 

spotkań. Dodał, że jest problem z dzielnicowymi, których również dotykają wakaty 

i nie może zabrać policjantów z ulicy i zrobić ich dzielnicowymi, bo nie będzie miał kto 

jeździć na interwencje, jednak wakaty będą uzupełniane w miarę na bieżąco 

w momencie pozyskania nowych policjantów, czyli przyjęć przez Komendę 

Wojewódzką. Poinformował, że Komenda Powiatowa Policji w Pszczynie nadal 

stawia na profilaktykę i jest dużo sygnałów dotyczących przemocy wśród nieletnich, 

czym nie zajmują się profilaktycy, tylko policjanci z Wydziału Kryminalnego i sprawy 

kierowane są do Sądu Rodzinnego i Nieletnich, gdzie bardzo szybko i sprawnie są 

załatwiane. Dodał, że sprawy w Sądzie Rodzinnym i Nieletnich trwają do miesiąca. 

Przekazał, że jest bardzo dużo sygnałów dotyczących różnego rodzaju nagrań 

w trakcie pobić, czy zmuszania do określonego zachowania wśród nieletnich. Zwrócił 

uwagę, że profilaktyka na pewno nie zostanie odpuszczona, bowiem osobiście 

uważa, iż jest to najlepsza droga próby dotarcia i przestrzegania przed 

konsekwencjami oraz zagrożeniami. Kolejno przekazał, że jeden dzielnicowy poszedł 

na emeryturę, drugiego awansował na Zastępcę Dyżurnego, nie miał serca odmówić 

awansu, a z osobą, która szła na emeryturę rozmawiał, żeby jeszcze popracowała, 

ale widziała swoją przyszłość w cywilu, a nie w mundurze. Wyraził ubolewanie, 

że doszło do zmian, które były naturalne, a nie miały złej intencji.  

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich odnośnie  

do sygnalizacji świetlnych i zamontowania sekundników na sygnalizacjach 

przekazała, że sprawa była omawiana na ostatnim posiedzeniu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego, po czym skierowana została 

do Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, która zajmuje się tym 

tematem i oczekuje na odpowiedź z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

oraz z Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego. 
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Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że nie chodzi o to, aby wydłużać światła 

żółte, tylko dać informację kierowcy o zmianie świateł, bowiem jeśli kierowca wie, 

kiedy światło zmieni się wie, jak reagować na drodze, co jest bardzo istotne. Kolejno 

w związku z brakiem dalszych chętnych do zabrania głosu podziękował zaproszonym 

gościom za głos w dyskusji i udział w posiedzeniu, po czym zamknął ten punkt 

porządku obrad.  

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą 

sesję Rady. 

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Karolinie Gracy 

Naczelnikowi Wydziału Kontroli i Zdrowia, celem omówienia projektu uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/396/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego  

z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2023 (Druk Nr 1). 

Naczelnik omówiła ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią jego uzasadnienia. 

Kolejno prowadzący obrady udzielił głosu p. Adamowi Urbankowi Naczelnikowi 

Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami, celem omówienia 

projektu uchwały w sprawie udzielenia zgody na użyczenie nieruchomości  

(Druk Nr 2). 

Naczelnik omówił ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego 

radnym.  

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Kindze Pławeckiej-Bratek 

Naczelnikowi Wydziału Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej, celem omówienia 

projektów uchwał w sprawach udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 

remontu wieży głównej budynku kościoła ewangelickiego w Pszczynie (Druk 

Nr 3), udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie wykonania remontu dachu, 

ścian i sobót nawy oraz prezbiterium w kościele pw. św. Jakuba Starszego 

Apostoła w Wiśle Małej (Druk Nr 4), udzielenia dotacji celowej 

na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich ścian i sklepienia 

przedsionka w kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej 

w Pielgrzymowicach (Druk Nr 5) oraz udzielenia dotacji celowej 

na dofinansowanie prac restauratorskich polegających na wymianie pokrycia 
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dachowego na bramce z ogrodzenia kościoła w Golasowicach, znajdującej się  

w Skansenie – Zagrodzie Wsi Pszczyńskiej w Pszczynie (Druk Nr 6). 

Naczelnik omówiła ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią uzasadnień przekazanych 

radnym.  

Kolejno prowadzący obrady udzielił głosu p. Ewie Stalmach pracownikowi PCPR  

w Pszczynie, celem omówienia projektu uchwały w sprawie określenia zadań,  

na które przeznacza się w 2023 roku środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Druk Nr 7). 

P. Ewa Stalmach omówiła ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia 

przekazanego radnym. 

Radny Aleksander Malcher zapytał, co wchodzi w zakres środków pomocniczych, 

przyznawanych osobom niepełnosprawnym?  

P. Ewa Stalmach wyjaśniła, że są to środki przyznawane na dofinansowanie,  

np. do pieluchomajtek, cewników, aparatów słuchowych, czy wózków inwalidzkich.  

Dodała, że NFZ dofinansowuje część rzeczy, pozostałą część może dofinansować 

Powiat z uwagi na bardzo duże koszty, a jest bardzo dużo wniosków na ww. zadanie.  

Kolejno jeśli chodzi o bariery, to jest dofinansowanie do dostosowania łazienek 

dla osoby z niepełnosprawnościami, które mają kłopot w poruszaniu się, a obecny ich 

stan nie pozwana na swobodne korzystanie. Przekazała, że chodzi o likwidację 

progów, brodziki bezprogowe, oporęczowanie, płytki antypoślizgowe na podłogę, 

czyli wszystko, co ma ułatwić funkcjonowanie. 

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi 

Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: zmian budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2023 rok (Druk Nr 8) oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023-2030 (Druk Nr 9). 

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień.  

Ponadto poprosił o przyjęcie autopoprawek do ww. projektów uchwał.  

W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego, wysłuchaniu wyjaśnień Naczelnika Wydziału Kontroli 

i Zdrowia, Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki 
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Nieruchomościami, Naczelnika Wydziału Promocji Powiatu i Integracji 

Europejskiej, pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie  

oraz Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji Spraw Społecznych zaopiniowali  

je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/396/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego  

na rok 2023 (Druk Nr 1), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 8 głosach „za”, 

2) projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na użyczenie nieruchomości  

(Druk Nr 2), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 8 głosach „za”, 

3) projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 

remontu wieży głównej budynku kościoła ewangelickiego w Pszczynie  

(Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 8 głosach „za”, 

4) projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 

wykonania remontu dachu, ścian i sobót nawy oraz prezbiterium w kościele 

pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej (Druk Nr 4), został przyjęty 

pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 8 głosach „za”, 

5) projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 

konserwatorskich i restauratorskich ścian i sklepienia przedsionka 

w kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Pielgrzymowicach 

(Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 

8 głosach „za”, 

6) projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 

restauratorskich polegających na wymianie pokrycia dachowego 

na bramce z ogrodzenia kościoła w Golasowicach, znajdującej się 

w Skansenie – Zagrodzie Wsi Pszczyńskiej w Pszczynie (Druk Nr 6), został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 8 głosach „za”, 
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7) projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się  

w 2023 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (Druk Nr 7), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie  

przez członków Komisji przy 8 głosach „za”, 

8) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 

rok (Druk Nr 8) wraz z autopoprawką, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie  

przez członków Komisji przy 8 głosach „za”, 

9) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2023 – 2030 (Druk Nr 9) wraz z autopoprawką, 

 został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 8 głosach 

„za”. 

Ad. 3) Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniu 1 lutego br. na oprogramowaniu 

Esesja w porządku obrad dzisiejszej Komisji oraz w informatorze dla radnych zostało 

umieszczone sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej w Powiecie Pszczyńskim w roku 2022. Kolejno zapytał, czy ktoś 

z członków Komisji zgłasza do niego uwagi, wobec ich braku stwierdził, 

że członkowie Komisji przyjęli powyższe Sprawozdanie do wiadomości bez uwag. 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji Spraw 

Społecznych w dnia 20 lutego 2023 r., który był umieszczony na tablecie wraz 

z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania, 

protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 10 głosach „za” przez członków 

Komisji. Kolejno poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych 

odbędzie się w dniu 24 kwietnia br. o godz. 1200, celem zapoznania się 

ze sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, oceną 

zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej oraz sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu Pracy 

w Pszczynie za rok 2022. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 1513. 
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Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

Michał Pudełko 

Protokołowała: Aleksandra Folek - Krupnik 


